
JU ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINSKU POMOC 
KANTONA SARAJEVO 
Broj: 01-3652-3/17 
Datum: 07.09.2017.g. 

Na osnovu clana 64. stay 1. racka a., clana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona 0 javnim nabavkama 
("Sluzbene novine BiH", broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj : 
3652-2/17 od 06.09.2017.g., u postupku jayne nabavke Sanitetskog materijala - LOT12
Medicinski potrosni materijal, clirektor Zavoda je donio 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

Clan 1. 

Prihvata se prepomka Komisije za javnu nabavke, broj : 3652-2/17 od 
06.09.2017.g. i ugovor za javnu nabavku Sanitetskog materijala - LOT12-Medicinski 
potrosni materijal, dodjeljuje se ponudacu Ena doo Sarajevo, ponuda broj: 081/17 od 
14.08.2017.g., za ponudenu cijenu od 18.754,70 KM bez PDV-a, 21.942,99 KM sa 
PDV-om kao najbolje ocijenjenorn. 

Clan 2. 

Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu Ena doo 
Sarajevo, po isteku roka od 15 dana, racunajuci od dana od kada su svi ponudaCi 
obavijesreni 0 izboru najpovoljnije ponude. 

Clan 3. 

Za izvrsenje ove odluke zaduzuje se i ovlascuje Sluzba pravnih i kadrovskih poslova. 

Clan 4. 

Ova odluka objavit ce se na web-stranici VAvw.hitnasa.com, istovremeno s 
upucivanjem ponudacima koji su ucesrvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa clanom 
70. stay 6. Zakona 0 javnim nabavkama. 

Clan 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja, i dostavlja se svim ponudacirna koji su 
ucesrvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa Clanom 71. stay 2. Zakona 0 javnim 
nabavkama. 



Obrazlozenje 

Posrupak javne naba vke pokrenut je Odlukom a pokretanju posrupka javne nabavke broj: 
01-2804- 1 ad 07.07 .2017. godine. 

Javna nabavka je sprovedena orvorenirn postupkorn. 

Procijenjena vrijednosr javne nabavke bez PDV-a je 18.594,00 KM:. 

O bavjestenje a naba vci broj: 39-1-1-83-3-36/17 ad 31.07.2017.g. objavljeno je na Portalu 
javnih nabavki a, sazetak obavjestenja a nabavci objavljen je u "Sl. glasniku Bill," br.56 /1 7 
a d 04.08.2017.g.. 

Komisija za javnu nabavku irnenovana je Odlukom broj: 01-2804-2 od 10.08.2017.godine. 

Komisija zajavnu nabavku dostavilaje dana 22 .08.20 17. godine izvjestaj 0 radu broj: 
3652 od 22.08.2017.godine, izvjestaj 0 ocjeni ponuda broj: 3652-1/17 od 06.09.2017.g. 
i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 3652-2/17 od 06.09.2017.g. u 
postupku jayne nabavke Sanitetskog materijala - LOT12-Medicinski potrosni 
materijaI. 

U posrupku p o izvjestaji a radu je urvrdeno da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvrsila orvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je 
sacinila odgova rajuce zapisnike, u kojima je urvrdeno sljedece: 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1; 
- da su blagovrem eno zaprimljene 1 ponude; 
- da su neblagovrerneno zaprimljene 0 ponude; 
- da je odbacenih 0 ponuda 
- da je ponuda ponudaca Ena doo Sarajevo prihvatljiva 

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cinjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa 
kriterijima iz teriderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog posrupka, direktor Zavad a nije nasao razloge, 
nepravilnosti niti pr opuste u radu, koji bi evenrualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije za javne nabavku . 

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Ko misija u svem u pravilno postupila te da je 
izbor najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakon om 0 javnim nabavkarna, 
podzakonskim aktima , internirn aktima i tenderskim dokumentom. Uvidom u prilozenu 
dokumentaciju, nes porno je da je izabrani ponuda c najbolje ocijenjen zbog najniie cijene 

N aziv / ime 
Ukupna cijena ponude 

p onudaca 



sa PDV-om 

1. Ena doo Sarajevo 21.942,99 KM 

Iz navedenih razlaga, primj enam dana 64. stay 1. tacka a. Zakana a javnim 
nabavk.ama odluceno je kao u clanu 1. ave odluke, 

Pouka 0 pravnom lijeku: Protiv ave odluke rnoze se izjaviti zalba, najkasnije u roku 
ad 10 (deset) dana a d dana prijema ave adluke. 

Dostaviti: 
-ponudacu 

Arhiva 


